

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מקהלת ציון

## פְּרֻשֶׁת וַיֵּצֵא - חוּם וְאַהֲבָה

"וַיֵּשָׂא אֶת קִלּוֹ וַיִּבְרָךְ" (בראשית כ"ט, י"א)

### הצלחה בגור"ר

יצחק אריאל בן טובה שמואל אימן בן אסתר זרי מאיר ישראל בן רחל ברכה- ליאור יהושע סומך וב"ב יהודה אריה בן רחל ברכה רונן אברהם וב"מ קסיר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ" שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב נתנאל בן ג'ינה

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רונית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה אנאל חביבה בת שולמית לאה בת תמר מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי סיון רבקה בת אלן אסתר

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נזרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה מיטל בת שושנה לימור בת פרידה דרור בן סופיה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחיה- בריאות ואריכות ימים סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קטנט בת דגטו רונית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- ר"ש ובריאות איתנה לימור בת פרידה יניב בן פרידה מאיה בת עדי אורן בן פרידה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

השבוע דיברתי במלאות שְׂבָעָה באחד מבתי המלון בירושלים [טרנד חדש]. למחרת קיבלתי טלפון מהבן של המנוח, מדובר באדם כבן חמישים.

האיש לא שומר תורה ומצוות עדיין. הוא ביקש להיפגש איתי. לקראת סיום הפגישה אני שואל אותו: "מה עם הדת? מה עם שבת? טהרת משפחה?" התחיל להשתנק.

הוא סיפר: "בשבת בר-מצווה של הבן שלי בדיוק דיברנו בבית והבן שאל אותי: 'אולי נתחיל ללכת לבית הכנסת בשבת?'

כאשר הגבאי הזמין אותי לעלות לספר תורה, רב בית הכנסת בעיר במרכז הארץ, דפק על השולחן וצעק: 'מחלל שבת לא עולה לספר תורה!'

"עברו מאז עשרים שנה! המעשה של הרב גרם לי לשנאה וריחוק מהדת".

עד כמה המעשה הזה השפיע על אותו אדם. קל וחומר ילדים ובני משפחה שירדו מהדרך של תורה ומצוות, אם אנחנו דוחים אותם בשתי ידיים, נקבל תוצאה של שנאה!

אבל כאשר אנחנו מרעיפים חום ואהבה, אנחנו גורמים להם לרצות לחזור לדרך הטובה.

מין 'החפץ חיים' התלונן על שבחור צעיר בשם לייב טרוצקי שר"י נזרק מהחיידר ולבסוף הקים את התנועה הקומוניסטית.

הוא צעק דברי כפירה נגד ה' ודת היהודים בכל מקום וגרם למאות אלפי בני ישראל לעזוב את דתם ולהצטרף לדרך הקומוניסטית בכל ארצות רוסיה.

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאלהיו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי  
להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה  
לע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל

מין 'החפץ חיים' היה אומר באנחה: "מי יודע? אם הרבי של לייבלע היה מקרבו באהבה וחובה כאב לבנו, אולי היה מצליח להשאירו בחיידר ולא היה יורד לטמיון".

בפרשה שלנו יעקב אבינו רואה לראשונה את רחל "וַיֵּשָׂא אֶת קִלּוֹ וַיִּבְרָךְ" (בראשית כ"ט, י"א). מדוע בכך? פירש רש"י: "לפי שבא בידיים ריקניות. אמר, אליעזר עבד אבי אבא היו בידי נזמים וצמידים ומגדנות, ואני אין בידי כלום. לפי שרדף אליפז בן עשו במצוות אביו אחריו להורגו והשיגו, ולפי שגדל אליפז בחיקו של יצחק, משך ידו. אמר לו: מה אעשה לציווי של אבא? אמר לו יעקב: טול מה שבידי, והעני חשוב כמת".

מדוע הסכים אליפז לכך? הלא אביו ציווה אותו ואם לא יעשה זאת אביו [עשו] יהרוג אותו ואפילו השביע אותו על כך? רש"י הקדוש עונה על כך: "לפי שגדל אצל יצחק וקירבו לחיקו". הוא קיבל חום ואהבה.

בתורה הקדושה כתוב: "וַיֵּאָהֵב יַצְחָק אֶת עֵשָׂו כִּי צִיד בָּפִיו" (בראשית כ"ה, כ"ח) בספר שפתי כהן כתב: "כי יצחק ידע מי הוא עשו ועם כל זה קירבו וביקש לברכו כדי לקרבו ולמנעו מלצאת לתרבות רעה".

בברכת שבת שלום  
הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א  
רב הקהילה מבשרת ציון

### שְׁמַי לַבַּיִת

ש"ס	ש"ק	ש"כ
17:44	17:11	15:59
17:39	17:09	16:17
17:39	17:09	16:17
17:43	17:11	16:20

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל
לעילוי נשמת אדי אדוניו מזרחי בן שרה סרח
לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר
לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר ולילד אלחנן רפאל בן אריס ולילד אורי חיים בן שלי

# שואל ומשיב בהלכה - צלית כבד - חלק ו'

האם מותר לצלות כבד בתנור חשמלי שמשמשים בו גם לשאר דברי מאכל?

שאלה:

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי שליט"א:

תשובה:

מותר לצלות כבד בתנור חשמלי שמשמשים בו גם לשאר דברי מאכל. **מקורות:** ראה פתחי תשובה (יו"ד סימן עג סק"א) בשם שו"ת הר הכרמל (חיו"ד סימן יד) נוהגים היתר לצלות כבד בתוך התנור האופה בשעה שבו עור רחוק מהאש. מכח זה בשו"ת ציץ אליעזר ח"א (סימן נג אות ח) העלה להקל בצליית תנור מכיוון שהחום מתפשט בכל שטח התנור. כבר רבותינו האחרונים האריכו בזה הלא המה: שו"ת אגרות משה ח"א (סימן קסא), שו"ת מנחת יצחק ח"ה (סימן יז), שו"ת שבט הלוי ח"א (סימן קז), שו"ת משנה הלכות ח"ו (סימן קלב), שו"ת תשובות והנהגות ח"א (סימן תכ), שו"ת בנין אב ח"א (סימן לא אות ג), ילקוט יוסף (או"ה א עמוד תקי), שו"ת דבריך יאיר ח"ג (סימן לו).

אולם יש לחמם את התנור היטב לפני הכנסת הכבד ולהניח את פרוסות הכבד על גבי רשת. **הערה:** לדעת בני אשכנז יש לייחד רשת לכך כדעת הרמ"א (יו"ד סימן עו ס"ד), אולם לדין בני ספרד קיימ"ל כדעת השו"ע (שם) דאמרינן כבולעו כך פולטו. מ"ש בספר הכשרות (פ"ט הערה רעה) אחר המחילה אינו אלא לבני אשכנז.

בנוסף יש להניח תבנית מלמטה לקליטת הדם [יניח תבנית חד פעמי שלאחר מכן יזרקנו, או שיתן בתבנית מים או יצפה היטב בנייר כסף]. **הערה:** הדם הנוסף בטל בכמות המים ואינו אוסר את הקערה. אין לחשוש מה שהמים המהולים בדם רותחים ומתאדים למעלה וכביכול נמצא הבשר או הכבד מתבשל בזיעת הדם. בשו"ע (יו"ד סימן צח ס"ח) מביא לעניין מחבת חלב שנתנו תחת הקדירה, כתב בתשובה הגרע"א בשם הב"ח בתשובה (סימן כד) שהאיסור לתת מחבת חלבי תחת קדירת הבשר היינו באופן שהכירה שמעל המחבת מכסה את כל החלל המחבת ולכך נבלעת ואוסרת הקדירה. אולם בנידון דידן שיש לזיעה מקום להתפשט לצדדים אין בה כח להיבלע. עוד שדם הנוסף מן הכבד לקערה עם מים בטל ברוב ואין בו כח לעלות ולאסור את הכבד. עוד שאיסור דם דרבנן יש להקל. שוב ראיתי שכן העלה הגר"ש וואזנר בקובץ מבית לוי.

בשעת הצליה יש להשאיר את דלת התנור פתוח מעט ליציאת האדים. **הערה:** הנחיית הרבנות הראשית לישראל, היות ובכהאי גוונא האדים מתפזרים ולא נבלעים. כן העלה בשו"ת דבריך יאיר ח"ד (סימן לא). יש לציין שלפני שיבשלו בתנור לאחר צליית הכבד, יש להסיק את התנור על חום גבוה ככל האפשר במשך חצי שעה ורק לאחר מכן יאפו או יבשלו בתנור זה. כך דעת הראש"ל הגר"ע יוסף זצ"ל כפי שהובא משמו בספר הליכות מוסר ח"ב (עמוד עב). זכר לדברנו בספר מלח ברית (פסקי הלכות עמוד ת). לעניין תנורים באולמות שאי אפשר להשאיר את הדלת פתוחה והתנור עובד רק כשהוא סגור, יש מתירים בדיעבד מחמת פתח כעין ארובה שקיים בו ליציאת האדים.

כאשר רוצים להשתמש בתנור לאחר צליית כבד, אין צריך המתנה של עשרים וארבע שעות. די בכך שישקו את התנור בחום המירבי לפני השימוש בו. **מקורות:** שמירת שבת כהלכתה ח"ב (פ"מ הכ"ג). ע"ע בספר בנין אב ח"א (סימן לא) שהחמיר להצריך כ"ד שעות. כאשר צולים את הכבד בתנור בדלת פתוחה, יש להתיר. אולם כאשר אי אפשר לצלותם בדלת פתוחה רק סגורה, ובלוע כן דם שהוא איסור, נמצא שעל ידי הסקת התנור בחום המירבי אין כאן ניצוצות ניתזין להכשירו. ראה מה שדן בזה בספר כשרות למהדרין- שירי ח"ב (שאלה כה).

## כָּל מֵאֵן דְּעֵבִיד רַחֲמָנָא - לְטַב עֵבִיד

הגאון הרב יצחק יעקב וייס זצ"ל (מחבר סדרת ספרי שו"ת מנחת יצחק. גאב"ד העדה החרדית בעיה"ק ירושלים) סיפר מה אירע איתנו בשנות המלחמה. בשנת ה'תש"ד רבינו גר בעיר אראד שברומניה. אחר השתדלויות רבות בן אחיו הצליח להשיג עבורו ועבור עוד קבוצת אנשים כרטיסים להפליג בספינה שעמדה להפליג מבוקרשט לארץ ישראל. בדרך זו הם קיוו להינצל מציפורני הרשעים ימ"ש. הם השקיעו מאמצים גדולים כדי להשיג רכב משא שיקח אותם מאראד לבוקרשט כי הדרך עצמה היתה בחזקת סכנה גדולה. לאחר מאמצים רבים הם הצליחו ב"ה לסדר את הכל. הרכב הגיע וכולם עלו והם יצאו לדרך.

באמצע הדרך אירעה תקלה והרכב התקלקל. הם נאלצו לצאת ממנו ולשהות בצידי הכביש במשך יום שלם. שוטרים וחיילים רבים עברו לידם ובנס הם לא ניגשו אליהם. לאחר כל העיכובים הרבים תוקנה התקלה של הרכב והם עלו שוב. לאחר נסיעה לא קצרה הם הגיעו למחוז חפצם בבוקרשט. שם נודע להם כי הספינה כבר הפליגה לדרכה. צוות הספינה לא המתינו להם למרות שהיו להם כרטיסים. הספינה כבר נמצאת בלב ים. אי אפשר לתאר את גודל הצרה ועוגמת הנפש שהיתה להם. כל המאמצים והציפיות ירדו לטמיון בגלל שהרכב התקלקל בדרך.

בסופו של דבר נודע להם כי הספינה מפקורא שהם היו אמורים להפליג עליה עלתה על מוקש שהנאצים ימ"ש הטמינו. כל הנוסעים שהיו על הספינה טבעו ואילו הם שאיחרו את הספינה נותרו חיים. אותה תקלה שבזמנו נראתה כצרה צרורה והסכנה הגדולה כשעמדו על אם הדרך ואיחור הגעתם לספינה היא היתה שלוחא דרחמנא להצילם ממיתה וודאית. (מעובד מתוך הסיפור שמופיע בסוף שו"ת מנחת יצחק)

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פנחסי יש להתקשר 073-3718395

העלון נמצא בחובות גדולים. בעל בית-הדפוס העלה את מחיר ההדפסה בבת אחת ב-220 ₪ לכל הדפסה מי שיוכל לעזור, תבוא עליו ברכת טוב. למעוניינים לעזור נא להתקשר 052-7652084

### מינויים

לקבלת העלון חינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל שבוועד  
PnineEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084  
כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)



# אם ראשונים כמלאכים - האדמו"ר הרב פינחס מנחם אלעזר יוסטמן זצ"ל



**האדמו"ר הרב פינחס מנחם אלעזר יוסטמן זצ"ל** - נולד בשנת ה'תר"ט (1848) בגורה קלוואריה שבפולין. משושלת רש"י הקדוש. התייתם מאימו בגיל צעיר. סבו האדמו"ר החידושי הרי"ם לקח אותו תחת חסותו. מגיל צעיר היה רגיל לבקר אצל גדולי ישראל. נסע עם סבו לאדמו"ר ר' מנחם מנדל מורגנשטרן השרף מקוצק. הצדיק הרב אברהם מטשכנוב אמר על רבינו בצעירותו: "האברך הזה שומר את הצלם אלוקים בשלימות כמו שנתנו לו. הוא לא קלקל כלום". האדמו"ר החידושי הרי"ם לא הפליג בתארים. למרות זאת הוא כינה את רבינו: "נכדי המופלג בתורה".



ב-כ"ג אדר ה'תרכ"ו (1866) לאחר פטירת סבו, היה מחסידי ר' חנוך הניך הכהן לוי מאלכסנדר. לאחר פטירת ר' חנוך הניך, היה לחסיד גיסו ר' יהודה אריה לייב מגור. התפרנס ממסחר ספרים והיה גם מוציא לאור. רוב היום למד תורה וחסידות. מתמיד גדול בלימודו. למד גם בזמן הליכתו ברחוב. רוב היממה למד תורה בשקידה ובשבת גם למד יותר מאשר ביום חול.



ב-ה שבט ה'תרס"ה (1905) נפטר האדמו"ר ר' יהודה אריה לייב אלטר מגור (ה'שפת אמת') רבינו סירב למלא את מקומו. בצוואתו הסביר שלא היו לו סימן משמיים שעליו לקבל תפקיד זה. הרב עזב את גור כדי שלא יבואו אליו החסידים ועבר לפילץ שם התמנה לרב העיר. חלק מחסידי ה'שפת אמת' נסעו לפילץ. היה הרב הישיש בכל פולין. עסק בענייני קופת מאיר בעל הנס, אתרוגי ארץ ישראל,

חברת מחזיקי הדת בפולין, ב'תקנת בנות ישראל'.

התפרסם כפועל ישועות שתפילתו לא שבה ריקם. סיפורי מופתים רבים נקשרו לשמו. האדמו"ר ה'אמרי אמת' מגור אמר לנכדו של רבינו: "בשמיים מקיימים את כל מה שסבך מבקש". בשנת ה'תרע"ב (1910) חלה מאוד והוסיף את השם 'אלעזר' כסגולה. בשנת ה'תרע"ה (1915) עבר עם משפחתו לוורשוב, שם גר בתקופת מלחמת העולם הראשונה, לאחר המלחמה עבר בצ'נסטחוב. נפטר בשבת בזמן רעווא דרעווין י' כסליו ה'תרפ"א (1920). חי כ-72 שנים.

לאחר פטירתו היתה מחלוקת האם לקבור את רבינו בפילץ או בצ'נסטחוב. בסוף קברו אותו ביום שני בצ'נסטחוב. בהלווייתו השתתפו רבבות. כל מי שפסק לקבור אותו בצ'נסטחוב הסתלק מהעולם בתוך זמן קצר כיוון שכתב בצוואתו שישתדלו מאוד לקבור אותו בפילץ. בצוואתו ביקש הרבה פעמים מחילה מאת חסידיו על הוצאות הדרך שהוציאו כדי לנסוע אליו! בנו, ר' חנוך גד הי"ד שימש כאדמו"ר אחריו. על שמו ולזכרו נוסדה בחצור הגלילית ישיבת 'שפתי צדיק' של חסידות גור בארץ ישראל.

**אביו:** ר' בנימין (חתנו של הרה"ק החידושי הרי"ם). **אמו:** מרת צינא פעסא (בת האדמו"ר ר' יצחק מאיר אלטר מגור, מח"ס חידושי הרי"ם). **אשתו:** מרת הנדיל לאה (בת האדמו"ר ר' אברהם מרדכי אלטר, נכדת ה'חידושי הרי"ם'). **מרביתיו:** האדמו"רים הצדיקים ר' מנחם מנדל מורגנשטרן (השרף מקוצק), ר' יצחק מאיר אלטר מגור (מח"ס חידושי הרי"ם), ר' חנוך הניך הכהן לוי מאלכסנדר ור' יהודה אריה לייב אלטר מגור (מח"ס שפת אמת). **ילדיו:** מרת אסתר (נישאה לר' אברהם אבא בומץ), מרת חיה שרה (נישאה לר' יצחק מאיר מינץ), מרת ברכה (נישאה לר' יצחק מאיר אייבשיץ), ר' יצחק מאיר, מרת פייגה (נישאה לר' חנוך הניך רוטבלט), ר' אברהם מרדכי, מרת פריידא רייצא (נישאה לר' מאיר יוסקוביץ), מרת רחל (בזיווג ראשון נישאה לר' דב בריש איינהורן מאמסטוב. בזיווג שני נישאה לר' יחזקאל מנחם בידרמן), רבי חנוך גד יוסטמן הי"ד (צעיר הבנים והמפורסם בכלם. ירש את אביו כרבי מפילץ, והקים בצ'נסטחובה את ישיבת 'שפתי צדיק' על שם אביו ועמד בראשה. שימש ברבנות בפילץ, וירשוב, צ'נסטחובה וויילון. נהרג על קידוש ה' בטרבלינקה). **מספריו:** **שפתי צדיק** - על התורה, חג שבועות **יקונטרס הצואה** **יכתבי תורה ויראה** **יחיבור גדול על הש"ס** **ופירוש לתהלים** - אבדו לפני השואה.

**ר** בי דניאל וויסקאל ז"ל היה גביר שחכמתו קודמת לעושרו. הוא נהג בתבונה ועשה בהונו רבות למען העניים והנזקקים. הוא גם היה מחסידי רבינו. כשחלה ונטה למות באו אל רבינו בזעקות על מצבו הקשה. הצדיק נשא את עיניו לשמיים ואמר: "ריבונו של עולם, מה אכפת לך שר' דניאל יחיה עוד עשר שנים ויעשה בהן עוד צדקה וחסד?".

לא חלף זמן רב והחולה בדרך פלא קם ממיטתו והבריא. רבי דניאל שחסידי אמת היה, שם אל לב שרבינו אמר 'עשר שנים'. כשהגיעה השנה העשירית, הוא חיסל את עסקיו והתכונן לפטירתו מן העולם. ביום בו מלאו לו עשר שנים מיום ליום לאותו מעשה נפטר לבית עולמו. (מתוך 'זכרונם לברכה' מאת הרב אהרון פרלוב)

**ר** י"מ פיק סיפר כי ביום חופתו אירעה טעות מצערת. הוא נסע לעיר בה היו אמורים להתקיים נישואיו. אבל בטעות הוא עלה לרכבת המובילה לכיוון ההפוך. בתום הנסיעה ר"מ שהיה בן למשפחה עניה נותר בידיים ריקות. ברוב צער על המצב שאלו נקלע, פרץ בבכי. לפתע רבינו הבחין באדם בוכה. הוא שלח את משמשו לשאול מדוע הוא בוכה.

כשרבינו שמע את סיפורו הוא נתן לו כסף כדי שישע ברכבת וברך אותו מעומק ליבו הטהור: "מכיוון שביום חופתך בכית על חסרון כסף שוב לא תדע מחסור כל ימי חיך". מדברי רבינו לא נפל דבר. ברבות הימים היה ר"מ לנגיד ידוע ומעולם לא סבל יותר ממחסור כספי. (מתוך 'תולדות שפתי צדיק')

**א** ום אחד בשעה שהחסידים היו מעוטרים בתפילין ומוכנים לכניסת הרבי לתפלת שחרית, ארבעה ילדים התפרצו לבית המדרש וזעקו על אביהם שגוסס ברגעים אלו. הרבי ציווה על הילדים לפתח את ארון הקודש לומר עם הציבור פרקי תהלים לרפואת אביהם הנמצא על ערש דוי. הרבי עצמו הסתגר בחדרו, השתטח על הרצפה והרבה בתפילות להחלמת החולה. לשמחת הרבים החולה הבריא לחלוטין כעבור כמה ימים. הרופאים שטפלו בו אמרו שהיה כאן 'נס משמיים' מכיוון שבדרך הטבע כבר לא היתה כל תקווה להחלמתו.

# הצלה מפלגה



במשך עשרים ושתיים שעות בני הזוג היו סגורים בבית, כשהם שומעים כל הזמן יריות ופיצוצים. בשעה ארבע לפנות בוקר נשמעו צעקות בעברית מבחוץ: "תפתחו! זה צה"ל".

"חששתי שזה תרגיל הטעיה של המחבלים", בני מספר, "צעקתי אליהם בחזרה: 'אתם שומעים אותי? תשלימו את המשפט שאתחיל'. הם שואלים אותי: 'איזה משפט?'".

"צעקתי לעברם בכל הכוח: 'שמע ישראל!'. כוחות הביטחון השיבו מעבר לדלת: 'ה' אלוהינו ה' אחד'. פתחתי את הדלת. כשראיתי אותם חיבקתי אותם ובכיתי. הזהרתי את הכוחות שבבית יש רימונים שלא התפוצצו. מצאנו בבית ארבעה רימונים שבדרך נס לא התפוצצו!"

שרשרת הניסים לא הסתיימה כאן. "יצאנו מהבית והבחנתי במחבל הרוג מוטל ליד בלוני הגז. אחד מאנשי הביטחון סיפר שהמחבל עמד לפוצץ מטען חבלה ליד בלוני הגז בניסיון לפוצץ את הבית על יושביו. כוחות הביטחון בס"ד חיסלו את המחבל לפני שהספיק להפעיל את המטען.

"הם סיפרו שבקיבוץ עדיין מתנהלים קרבות עם המחבלים ולכן אנחנו לא יכולים לצאת. אני מכיר דרך עוקפת. אמרתי להם שניסע החוצה דרכה. הם אמרו שהקטע הזה טוהר ממחבלים. נכנסנו לרכב ודהרתי החוצה במהירות עצומה. במהלך הנסיעה שמעתי פיצוץ חזק ויריות. הוספתי לנסוע במהירות עד שער כיסופים ומשום לצומת אורים".

"בנקודת האיסוף יצאנו מהרכב. רק אז הבנתי כי בפועל בשטח עדיין היו מחבלים. הם זרקו לעברנו רימון שהתפוצץ ליד המכונית. השמשה האחורית והדלת האחורית היו מלאות פגיעות של רסיסים. הם גם ירו עלינו והיריות געגועו בטנק הדלק ובאחד הגלגלים. אני נוהג למלא את הגלגלים בנוזל שמונע נקרים וכך יכולנו להמשיך בנסיעה".

שרשרת הניסים המופלאה לא פסחה גם על אחד מארבעת ילדיהם של בני הזוג חסון ששהה עם חברים בקיבוץ. ברגע שהבן הבין את עוצמת המתקפה ואת העובדה שהמוני מחבלים פרצו לקיבוץ הוא מיהר לכרות שוחה והסתתר בתוכה. כדי שלא יגלו אותו לקח חתיכת צינור השקיה והכניס אותו לתוך השוחה. הוא כיסה את עצמו בעפר כשרק הצינור היוצא החוצה מאפשר לו לנשום.

מתוך השוחה הצליח בהמשך לשלוח את מיקומו לאחיו שהיה באותו זמן בסרילנקה. כך האח ידע לכוון את כוחות הביטחון בדיוק למקום המסתור שלו ואלה באו למקום והצילו אותו. "אנחנו ב"ה ניצלנו בדרך נס. אומנם אנחנו בריאים בגוף, אבל בנפש כולנו פצועים. אנחנו מתפללים לשובם של כל החטופים ולהצלת כל עם ישראל", בני סיים את סיפורו המדהים.

שבת שמחת תורה ה'תשפ"ד. אלפי מחבלים חדרו לשטחה של מדינת ישראל. המתקפה כללה חדירה יבשתית, אווירית וימית. להלן סיפור מופלא המעובד מתוך 'שיחת השבוע' על שרשרת הניסים של משפחת חסון:

הצעקות מבחוץ נשמעו היטב גם בתוך הממ"ד הסגור. הדי הפיצוצים והיריות שלא פסקו. צעקות בערבית נשמעו מתקרבות אל הבית. "הם באים להרוג אותנו", רעייתו של בני חסון לחשה בחרדה. מתוך הממ"ד בני הזוג חסון שמעו את מאמצי המחבלים לפרוץ את הדלת. הם ירו על הדלת והיכו בכוח, אבל למזלם הדלת לא נפתחה.

בני חסון, תושב קיבוץ כיסופים, מנהל את משק הלול בקיבוץ. הוא משמש דובר הקיבוץ. בנוסף הוא גם ממונה על אירועי הבר-מצווה לילדים. בבוקר שמחת תורה הסתגרו הוא ורעייתו בבית. עד מהרה הבינו את עוצמת המתקפה האכזרית שפגעה בבתיים רבים בקיבוץ.

כאשר המחבלים ניסו שוב ושוב לפרוץ את הדלת, ללא הצלחה, בני נשא תפילת הודיה על הטעות שאירעה עשר שנים קודם לכן. "עשינו שיפוץ בבית", סיפר, בעודו שווה במלון נוגה בים המלח, אשר לשם פונה עם תושבים נוספים. "בין השאר ביקשנו לחדש את דלת הכניסה. כשהדלת הגיעה, הופתעתי לראות שמהמשאית הורדה גם מלגזה ובאמצעותה הותקנה הדלת".

"שאלתי את המתקין לפשר הדבר. הוא סיפר כי חלה טעות. במקום להביא דלת רגילה הם סיפקו בטעות דלת משוריינת. אמרתי לו שלא הזמנתי דלת משוריינת. הוא אמר שהצדק איתי, אבל עכשיו כבר לא משתלם לו לפרק את הדלת ולהחליף אותה. אני מקבל דלת משוריינת יקרה עשרות מונים במחיר דלת רגילה".

"מעולם גם לא לקחתי דבר שלא מגיע לי. התעקשתי לשלם את ההפרש עבור הדלת המשוריינת למרות שלא הזמנתי אותה". ה'טעות' הזאת הצילה את חייהם. לאחר כחצי שעה המחבלים חזרו לבית וניסו לפרוץ את הדלת. בני המשיך לספר. "הם ירו לעברה צרות אבל דופן המתכת העבה בלמה את הכדורים.

"כל אותו זמן ישבנו בממ"ד. בשלב מסוים החלטתי לצאת ממנו ולראות מה מתרחש. פתאום הבחנתי במחבל שתופס מעדר מהחצר, שובר באמצעותו את החלון ומשליך רימון פנימה. מיהרתי להיכנס לממ"ד וחיכיתי לפיצוץ, אבל הרימון לא התפוצץ. שמעתי שהמחבל משליך עוד רימון, ובדרך נס גם הוא לא התפוצץ. שמענו פיצוץ חזק מכיוון הגג. לאחר מכן התברר שהמחבלים שיגרו טיל אר-פי-ג'י אבל גג הבטון בלם את הפיצוץ".

לע"נ	הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל	ולד יחיא בן יוסף ז"ל
	פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברוק דב ז"ל
	יצחק יצקן בן רחל ז"ל	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	מאירה בת יפה ע"ה
	אברהם בן יונה ז"ל	מרים בן דבורה ז"ל	אקבלי יוסף חיים בן נסכה ז"ל
	סעידה בת תופחה ע"ה	ר' שאול בן סילביה זצ"ל	צדיק חכם בן חזלה ז"ל
	מזל בת שמעון ע"ה	שני בת אסתר ע"ה	דוד בר חביבה ז"ל
	יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	מסודי בת חביבה ע"ה	חוה בת יעקב צבי ע"ה
	יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה	יצחק בן מישא אסתר ז"ל
	אביגדור בן ג'ולי ז"ל	יוסף בר סעדה ז"ל	ברכה בת מרדכי ע"ה
	רחל רפאת בת השמת ע"ה	שלום בן אסתר ז"ל	יעקב בן נעמה ז"ל
	מרים בת שרה ע"ה	אריה בן מרים ז"ל	דוד יצחק בן פרחא ז"ל
	פיבי מלכה בת מזל ע"ה	אלון בן סעדה ז"ל	גורג'יה בת נעימה ע"ה
	נעמי בת נתום ע"ה	אילנה (מחרוזה) בת שרה ע"ה	אליאור בן פרידה ז"ל
	משה בן רוזה ז"ל	מאיר בן נעמי ז"ל	שושנה בת נעמי ע"ה
	סעדה בת בסה ע"ה	ספרה בת פסיה ע"ה	בנימין בן דב ז"ל
	בתיה (מרדה) בת שמחה ע"ה	שרה גבריאלי בת נאוה ע"ה	כל נשמות עם ישראל



לע"נ	הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	רחמים בן רחל ז"ל	חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל
	ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	יצחק בן אסתר ז"ל	יצחק בן פנינה ז"ל
	חי זידי בן קלרה ז"ל	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	אסתר בת נעמי ע"ה
	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	אסתר בת נעמי ע"ה	ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל
	אורה בת נעימה ע"ה	מישא אסתר בת זרה ע"ה	מסעוד בן יקוט ז"ל
	רחמה בת מסעודה ע"ה	סעידה בת תופחה ע"ה	אליהו בן חיים משה גרשון ז"ל
	אליהו בן חיים משה גרשון ז"ל		